
 

                                                               
  



 

 

 

  

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 رار إداريـــــــــــــــــــــــــــــق

 2021/ أ  للعام المالي  1الرقم 

وبناءً  المدينة المنورة وبناءً على الصلاحيات الممنوحة لهس إدارة جمعية أصدقاء بنوك الدم بمنطقة إن رئيس مجل

والتي تتطلب  يه مصلحة العملوبناءً على ما تقتضالخاص بتشكيل اللجان  2021على قرار مجلس الإدارة الأول للعام 

 :يقرر ما يليمشاركة أعضاء المجلس في أعمال اللجان العاملة بالجمعية 

 ( :اللجنة التنفيذيةأولًا / تشكيل لجنة بمسمى )

 اختصاصاتها: 

   ية .فيذية وتقارير العمل مع الإدارة التنفيذمتابعة الأعمال التن .1

 .دراسة وإقرار الموضوعات العاجلة لمساعدة الإدارة التنفيذية على تسيير الأعمال وعدم تأخير البت فيها .2

 إقرار العقود والاتفاقات ذات الصلة بعمل الإدارة التنفيذية .3

 .المعتمدة أو ما يحدده مجلس الإدارةالتقديرية اعتماد الصرف للمبالغ وفق الميزانية  .4

 .اعتماد البرامج والأنشطة  .5

 .تشترك اللجنة التنفيذية مع الإدارة التنفيذية في اختيار وتوظيف القيادات الإدارية والتعاقد معها .6

 مراجعة الموازنة التقديرية والقوائم المالية ورفع التوصيات إلى مجلس الإدارة.  .7

 الإدارة ومتابعتها فيما يخص العقارات والأوقاف وتحصيل الإيراداتتنفيذ قرارات مجلس  .8

 :ثانياً / أعضاء اللجنة 

 .)رئيساً( مجلس الإدارةرئيس  .1

 نائب رئيس المجلس الدكتور علي خيمي )نائباً للرئيس(. .2

 عضو المجلس المشرف المالي الدكتور عمر الحازمي )عضواً(. .3

 ضواً(.عضو المجلس المهندس إبراهيم الأحمدي )ع .4

 عضو مجلس الإدارة الأستاذ فايز السهلي )عضواً(. .5

 (المدير التنفيذي ) مقرراً .6

بمن ترى )جهات أو أفراد( في الجوانب الاستشارية سواءً كان ذلك من أعضاء مجلس الإدارة أو من  ةوللجنة الاستعان

 المجلس التأسيسي للجمعية أو من خارج الجمعية .

 ثالثاً / اجتماعات وتقارير اللجنة : 

عن مجلس الإدارة رفع تقرير سنوي إلى  مع لا يقل عن عشرة اجتماعات سنوياًتعقد اللجنة اجتماعاتها بشكل دائم وبما 

 أنشطة اللجنة ومدى فعاليتها.

 رابعاً / مدة هذا القرار سنة هجرية من تاريخه.

 ،،ولي التوفيق،والله                 يبلغ قرارنا هذا كلًا فيما يخصه.خامساً / 

 
 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ  ـــــــــــــــــ

 منصور بن محمد النزهةأ.د/ 

 جمعية مجلس إدارة رئيس 

 نطقة المدينة المنورة                                             بم أصدقاء بنوك الدم

 

  2021-0008الرقم :

 هـ1443 /04 /03التاريخ: 

 م   2021 /11 /08الموافق:

    قرار تشكيل اللجنة التنفيذية  الموضوع: 

 نسخة الكترونية لأعضاء مجلس الإدارة -
 نسخة لرئيس وأعضاء اللجنة  -
 نسخة لملف اللجنة -
 نسخة للملف المجلس-



 

 

 

  

 

 
 


